
                         

 
 
 

 

REGI��E CA
ABRIA

GIU�TA REGI��A
E
 

   

 
 
 
 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE 
DELLA 

N. 

Oggetto:  Modifiche al D.P.G.R. n. 27 del 13 aprile 2018

Il Segretario Generale della Giunta Regionale
attesta la regolarità amministrativa
del presente atto. 
 
F.to digitalmente  
Ennio Antonio Apicella 
 
 
 

 

     

   

REGI��E CA
ABRIA 

GIU�TA REGI��A
E 

DECRETO DEL PRESIDENTE  
DELLA GIUNTA REGIONALE 

 
N. 35 DEL 17 maggio 2018 

 
 
 
 
 

Modifiche al D.P.G.R. n. 27 del 13 aprile 2018. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

della Giunta Regionale  
amministrativa e la legittimità  



IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 
 
Visto l’art. 35 dello Statuto della Regione Calabria nella formulazione risultante dalle 
modifiche introdotte dall’art. 2 della legge regionale 6 luglio 2015 n. 15. 
 
Visto il proprio decreto n. 27 del 13 aprile 2018. 
 
Visti il decreto legislativo 3 aprile 2006 n. 152  (Codice dell’ambiente) e la legge 
regionale 18 maggio 2017 n. 18, recante nuove norme in materia di organizzazione 
del servizio idrico integrato.  
 
Considerato che è necessario assicurare unicità di indirizzo politico alle attività 
amministrative inerenti al ciclo integrato delle acque, tenuto conto della visione 
unitaria della materia richiesta dalla disciplina statale e regionale di riferimento. 
 
Visti e applicati gli articoli 34 e 35 dello Statuto Regionale, 
 

DECRETA 
 
I punti 7 e 8 del decreto del Presidente della Giunta regionale n. 27 del 13 aprile 
2018 sono sostituiti come di seguito: 
   

<< 7.- Al prof. Roberto Musmanno è conferito l’incarico di Assessore alle 
Infrastrutture.  
La delega comprende le competenze di indirizzo politico nelle seguenti materie: 
lavori pubblici ed espropriazioni; piano delle opere e degli interventi ordinari e 
straordinari; politiche abitative; rischio sismico; edilizia scolastica e di culto; 
trasporto pubblico locale, politiche per la mobilità delle persone, osservatorio sul 
sistema di trasporto regionale; sistemi di smart mobility e ITS (sistemi di 
trasporto intelligente). 
 
8.- Alla dott.ssa Antonietta Rizzo è conferito l’incarico di Assessore alla Tutela 
dell’ambiente. 
La delega comprende le competenze di indirizzo politico nelle seguenti materie: 
ambiente e beni ambientali; bonifica dei siti inquinati; difesa ambientale; impatto 
ambientale; sviluppo sostenibile; salvaguardia del mare, dei laghi e dei corsi 
d’acqua; inquinamento acustico, atmosferico ed elettromagnetico; parchi, 
riserve naturali ed aree protette; desertificazione. >> 

 
Il presente decreto è  immediatamente esecutivo e sarà comunicato agli interessati 
ed al Presidente del Consiglio regionale, nonché pubblicato sul Bollettino ufficiale e 
sul sito istituzionale, a cura del Dipartimento della Presidenza. 
      
              F.to digitalmente   
       Gerardo Mario Oliverio 


